АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2019                                              № 211
г. Сусуман

Об организации по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Сусуманского городского округа

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Постановлением Российской Федерации от 29.09.2017 г. № 1185 «Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации про проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,  Постановлением Правительства Магаданской области от 15.02.2018 г. № 103-пп «Об образовании комиссии Магаданской области по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», нормативными правовыми актами Правительства Магаданской области, в целях организации подготовки проведения Всероссийской переписи на территории администрации Сусуманского городского округа в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения на территории Сусуманского городского округа в 2020 году согласно приложению № 1.
2. Создать комиссию по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения на территории Сусуманского городского округа в 2020 году согласно приложению № 2.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
Утверждено постановлением
администрации Сусуманского
 городского округа
                                                                                     от 14.05.2019  № 211

Положение
о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения
на территории Сусуманского городского округа в 2020 году

        	1. Комиссия по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения на территории Сусуманского городского округа в 2020 году (далее – Комиссия) создается при администрации Сусуманского городского округа для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления в вопросах связанных с проведением Всероссийской переписи населения на территории Сусуманского городского округа в 2020 году.
        	2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Постановлением Российской Федерации от 29.09.2017 г. № 1185 «Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации про проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,  Постановлением Правительства Магаданской области от 15.02.2018 г. № 103-пп «Об образовании комиссии Магаданской области по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», нормативными правовыми актами Правительства Магаданской области, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, а также настоящим Положением.
          	3. Основными задачи Комиссии являются:
          	- обеспечение взаимодействия исполнительной власти Сусуманского городского округа и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
          	- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сусуманского городского округа.
          	4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
           	-  осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в Сусуманском городском округе и органах местного самоуправления;
           	- рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сусуманского городского округа и ее оперативных результатах;
          	- утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сусуманского городского округа;
           	5. Комиссией принимаются решения по вопросам:
           	- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
          	 - организация привлечения граждан, проживающих на территории Сусуманского городского округа, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;
            - обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
            - предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
              - уточнение картографических материалов Сусуманского городского округа, необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
              - организация обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранении переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года.
              6. Комиссия имеет право:
              - создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенным на Комиссию задач;
              - запрашивать у организаций расположенных на территории Сусуманского городского округа материалы по вопросам переписи;
              - заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Сусуманского городского округа и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
              7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Сусуманского городского округа.
              8. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельности Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, проводит заседания Комиссии, а также утверждает планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения переписи населения.
              В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
              Функции председателя, в случае его отсутствия и отсутствия заместителя председателя исполняет член Комиссии, на которого возлагаются полномочия с занесением соответствующей записи в протокол заседания непосредственно председателем или заместителем.
               9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года – не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию
               10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
              Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании.
              В случае необходимости Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к переписи на рассмотрение главе Сусуманского городского округа.
               11. Принятые Комиссией решения, в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии, органов исполнительной власти Сусуманского городского округа и органов местного самоуправления, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведению Всероссийской переписи населения 2020 на территории Сусуманского городского округа, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
                12. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимаются администрацией Сусуманского городского округа.
                13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Хабаровскстатом Магаданской области (по согласованию).
_________________________

Приложение № 2
Утвержден
 постановлением администрации
Сусуманского городского округа
                                                                                     от 14.05.2019 № 211

Состав комиссии по подготовке проведения Всероссийской переписи населения на территории Сусуманского городского округа в 2020 году

Заикина Наталья Сергеевна
	Первый заместитель главы администрации Сусуманского городского округа, председатель комиссии

Мановицкая Екатерина Николаевна
	И.о. руководителя комитета по экономике Администрации Сусуманского городского округа, заместитель председателя комиссии

Мироненко Анастасия Николаевна
	Главный специалист отдела инвестиционной политики и прогнозирования комитета по экономике администрации Сусуманского городского округа, секретарь комиссии (по согласованию)

	 Члены Комиссии:

Беличенко Галина Ивановна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

Мановицкий Игорь Сергеевич
	И.о. руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

Сорока Александр Владимирович
	Руководитель управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

Степанченко Оксана Владимировна
	Руководитель управления по организационной работе и внутренней политике администрации Сусуманского городского округа

Чаплыгина Ольга Васильевна
	Руководитель комитета по финансам администрации Сусуманского городского округа

	Самандас Леонид Петрович
	Директор МКУ «ТехЦентр»

Цуберт Светлана Анатольевна
	Главный специалист-руководитель Холодненского территориального сектора администрации Сусуманского городского округа

Власова Эльвира Александровна
	Главный специалист-руководитель Мяунджинского территориального сектора администрации Сусуманского городского округа

                                             _____________________________